
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 170    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 19. 12. 2016 Roman Charvát 

Bedřicha Smetany 172 

281 23 Starý Kolín 

 

Číslo jednací: 177665/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_177665/2016/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová 

Značka: OŽP/Říh 

 

„ZMĚNA UŽÍVÁNÍ ČÁSTI OBJ. SO02 V 1.PP. – MALÝ PIVOVAR“ – sdělení dle  

§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 
Dne 1. 12. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 8.2 „Pivovary s kapacitou od 100 000 hl/rok výrobků  

a sladovny s kapacitou od 50 000 t/rok výrobků.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je změna stávající provozovny kysárny zelí a skladu zelí na 

provozovnu malého pivovaru bez stavebních úprav zdokumentovaného stávajícího stavu 

provozovny. Objekt je v současnosti napojen na vodovod, kanalizaci, plyn, elektro apod. Užitná 

plocha využitá k záměru bude 229,13 m2. Kapacita výroby pivovaru bude cca 1 200 hl/rok. 

Realizací záměru nedojde k novým záborům půdy. 

 

Umístění: obec: Starý Kolín 

 k.ú.:  Starý Kolín (st. p. č. 44) 

  

Oznamovatel: Roman Charvát, Jaroslava Charvátová 

 Bedřicha Smetany 172 

 281 23 Starý Kolín 

  

Zástupce oznamovatele: Roman Charvát 

 Bedřicha Smetany 172 

 281 23 Starý Kolín 

 



strana 2 / 2 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze  

č. 2 k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje,  

že podlimitní záměr  

 

„ZMĚNA UŽÍVÁNÍ ČÁSTI OBJ. SO02 V 1.PP. – MALÝ PIVOVAR“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování parametrů a činností uvedených v oznámení. 

 

Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 

podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření vyloučil 

významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry  

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

stanovených příslušnými vládními nařízeními. Záměr je realizován uvnitř již stávajícího objektu,  

ve kterém je v současnosti provozovna potravinářského provozu. Dle sdělení Městského úřadu Kolín, 

Odbor výstavby – stavební úřad, jako příslušného stavebního úřadu, je záměr v souladu s platným 

územním plánem obce Starý Kolín. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1852P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním 

řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1852P

